
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it - informa@ats-brescia.it
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

Cl.: 1.1.02 

OGGETTO: Procedura concorsuale “aperta” in forma aggregata - mediante l'utilizzo 
della piattaforma Sin Tel – per l'affidamento della fornitura di sistemi 
per prelievo ematico sottovuoto e per prelievo capillare, per un periodo 
di 72 mesi con facoltà di rinnovo di 36 mesi. Presa d'atto delle 
risultanze della procedura condotta, quale Azienda Capofila, 
dell'A.S.S.T. “Papa Giovanni XXIII” Bergamo. 

  CIG padre: 65471532D23.  
               CIG derivato: 6903917C87. 

Il DIRETTORE GENERALE - Dr. Carmelo Scarcella 
nominato con D.G.R. X/4615 del 19.12.2015

Acquisiti i pareri del
DIRETTORE SANITARIO Dr. Fabrizio Speziani
del
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dr.ssa Annamaria Indelicato
e del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Teresa Foini

DECRETO n. 71 del 03/02/2017



IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che: 
con la Legge n. 488 del 23.12.1999 art. 26 e 27, e con la Legge n. 388 del 
23.12.2000 art. 58 e 59, è stato delineato un sistema centralizzato per la 
razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni; 
con Decreto legge n. 347 del 18.09.2001, convertito in Legge il 16.11.2001 n. 
405, è stato disposto che le Regioni adottino iniziative necessarie affinché le 
Aziende Sanitarie ed Ospedaliere aderiscano a tale sistema; 
la Legge Regionale n. 23/2015 di evoluzione del servizio sociosanitario lombardo 
ha istituito i nuovi soggetti giuridici denominati ATS e ASST, che sono subentrati 
rispettivamente alle ASL e alle AA.OO. dalle relative date di costituzione; 
con successiva D.G.R. n. X/4468 del 10.12.2015 è stata disposta la costituzione, 
a far data dal 01.01.2016, dell'Agenzia di Tutela della Salute (A.T.S.) di Brescia; 

Premesso altresì che: 
ai sensi della D.G.R. n. X/4702 del 29.12.2015 recante “Determinazioni in ordine 
alla gestione del servizio socio sanitario per l'esercizio 2016” - e delle relative 
linee guida, le A.T.S. e le A.S.S.T. devono procedere agli acquisti di beni e servizi 
attraverso procedure di gara in forma aggregata; 
le aggregazioni di acquisto, di prassi, trovano formalizzazione tra 
Aziende/Agenzie appartenenti al medesimo Consorzio; 
il riassetto organizzativo del Servizio Sociosanitario Regionale, di cui alla 
succitata L.R. 23/2015, con la conseguente costituzione di nuovi soggetti giuridici 
(ATS e ASST) ha determinato l'esigenza di ridefinire i perimetri territoriali delle 
Unioni di Acquisto; 
per quanto sopra con Decreto D.G. n. 123 del 31.03.2016, l'ATS di Brescia ha 
formalizzato la propria adesione al nuovo Consorzio delle ATS Lombarde; 

Precisato che: 
in considerazione della partecipazione dell'ASL di Brescia (ora ATS di Brescia) 
all'Unione d'Acquisto A.I.P.E.L., durante gli incontri programmatici nell'ambito 
della predetta Unione, è emersa la comune esigenza di condurre una procedura 
di appalto per la fornitura di quanto in oggetto; 
permanendo la necessità sopra rappresentata ed essendo già stata condotta 
parte dell'istruttoria, si è ritenuto opportuno dar seguito agli accordi definiti in 
sede di A.I.P.E.L.; 

Valutato che le forme di acquisto consorziate garantiscono il buon andamento 
dell'attività amministrativa secondo criteri di economicità e trasparenza, la 
razionalizzazione delle procedure di acquisto, la riduzione delle spese per l'acquisto 
di beni ed appalto dei servizi, nonché l'efficiente utilizzo delle risorse umane, 
salvaguardano l'autonomia dei singoli Enti sottoscrittori; 
Sottolineato che l’ASL di Brescia con: 

Deliberazione D.G. n. 506 del 22.09.2009 aveva aggiudicato alla ditta Becton 
Dickinson, risultata aggiudicataria della procedura di gara condotta in qualità di 
capofila dagli Istituti Ospitalieri di Cremona la fornitura di materiale da prelievo 
venoso a circuito chiuso per il periodo 01.07.2009 – 30.04.2015; 
Deliberazione D.G. n. 246 del 27.04.2011, a seguito delle necessità evidenziate 
dall’U.O. Assistenza Farmaceutica, aveva formalizzato la validità del rapporto 
contrattuale dal 01.05.2011 fino al 30.04.2015 anche per le necessità del 
magazzino farmaceutico aziendale; 

Evidenziato che: 



l’A.O. Istituti Ospitalieri di Cremona, con nota prot. 26781 del 04.12.2014, aveva 
comunicato l’impossibilità di indire, in qualità di capofila, la nuova procedura di 
gara aggregata e che tale procedura sarebbe stata espletata dall’A.O. Papa 
Giovanni XXIII di Bergamo; 
al fine di garantire la continuità della fornitura, nelle more dell’espletamento della 
nuova gara aggregata, con determinazione n. 515 del 10.08.2015, l’ASL di 
Brescia aveva esteso la fornitura dei sistemi di prelievo chiuso e sottovuoto per il 
Laboratorio di Sanità Pubblica e per l’U.O. Assistenza Farmaceutica fino al 
31.12.2015; 

Dato atto che: 
con Decreto D.G. n. 549 del 16.10.2015 l'ASL di Brescia aveva conferito la 
Delega con mandato di rappresentanza all'Azienda Ospedaliera “Papa Giovanni 
XXIII” di Bergamo per lo svolgimento di tutte le operazioni necessarie per 
stipulare il contratto per la fornitura di sistemi per prelievo ematico sottovuoto e 
per prelievo capillare e determinato i fabbisogni annuali dell'U.O. Assistenza 
Farmaceutica e del Laboratorio di Sanità Pubblica; 
con Deliberazione n. 1792 del 19.11.2015 era stata indetta procedura 
concorsuale “aperta” in forma aggregata dall'A.O. “Papa Giovanni XXIII” di 
Bergamo (capofila) per la fornitura di sistemi per prelievo ematico sottovuoto e 
per prelievo capillare, (con possibilità di rinnovo di 3 anni), per le esigenze di 
“ASST Cremona, ASST Mantova, ASST Garda, ASST Crema, ASST Lodi, ASST 
Bergamo Est, ASST Pavia, ASST Bergamo ovest, ASST Spedali Civili di Brescia e 
l'ATS di Brescia”, ai sensi degli art. 54 e 55 del D.Lgs n. 163/2006, da esperirsi 
sulla piattaforma telematica regionale “SinTel” con aggiudicazione a lotto unico e 
indivisibile secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai 
sensi dell'art. 83 del D. Lgs n.163/2006; 

Dato atto altresì che: 
la ditta Becton Dickinson Italia Spa, interessata a partecipare alla gara indetta 
dall’ASST Papa Giovanni XXIII, in data 24.12.2015, dopo aver chiesto chiarimenti 
all’Azienda capofila, ha presentato ricorso - atti ASL di Brescia n. 0163936 del 
29.12.2015 - volto ad ottenere l’annullamento del bando di gara; 
il Tribunale Regionale Amministrativo della Lombardia si è pronunciato, con 
Decreto n. 00219/2016 REG.PROV.RPRES. del 22.04.2016, ed ha dichiarato 
l'estinzione del ricorso per rinuncia, come comunicato con nota mail del 
12.01.2017, dall’ASST capofila; 

Dato atto, altresì, che l’ASST Papa Giovanni XXIII (subentrata all’A.O. Papa Giovanni 
XXIII):

con provvedimento n. 16 del 14.01.2016, alla luce dei quesiti pervenuti dalle 
società partecipanti alla gara, ha approvato modifiche/integrazioni alla 
documentazione di gara pubblicate sulla piattaforma Sintel ed ha prorogato il 
termine per la presentazione delle offerte al 29.02.2016;  
con deliberazione n. 723 del 21.04.2016 ha nominato le Commissioni 
amministrativa e giudicatrice, con l’incarico di espletare gli adempimenti 
procedurali per la gara in oggetto, i cui lavori sono iniziati con la seduta del 
29.04.2016 e terminati con la seduta del 13.10.2016; 

Rilevata la necessità di garantire l’approvvigionamento del materiale in oggetto:  
con nota protocollo n. 0009098/16 del 02.02.2016 si è chiesta la disponibilità alla 
ditta Becton Dickinson Italia, che ha positivamente risposto con nota del 
18.02.2016 – T4052/16, alla prosecuzione del rapporto contrattuale alle 
medesime condizioni in atto sino al 30.06.2016; 
successivamente, visto il protrarsi dei lavori di gara, con Determinazione n. 340 
del 19.07.2016, si è provveduto ad estendere la fornitura in oggetto fino al 



31.12.2016, in attesa della chiusura dell'aggiudicazione della procedura di gara 
espletata dall'ASST Papa Giovanni XXIII di Bergamo;

Atteso che l'Azienda Capofila con Deliberazione n. 1878/2016, successivamente 
rettificata con Deliberazione n. 1920/2016, in atti, ha preso atto delle diverse fasi 
della gara e ha aggiudicato definitivamente la fornitura di sistemi per prelievo 
ematico sottovuoto e per prelievo capillare alla ditta Becton Dickinson di Milano con 
decorrenza dalla data di assunzione del presente atto, sino al 31.12.2022, con 
possibilità di rinnovo triennale; 
Osservato che: 

le stime dei fabbisogni effettuate nel 2015, prima dell'entrata in vigore della 
Legge Regionale 23/2015, tenevano conto sia delle necessità dell’U.O. Assistenza 
Farmaceutica, sia del Laboratorio di Sanità Pubblica; 
con l'entrata in vigore della Legge Regionale 23/2015 i fabbisogni dell'A.T.S. di 
Brescia si limitano alle esigenze del Laboratorio di Sanità Pubblica; 
il presente atto formalizza l'adesione ai lotti aggiudicati alla ditta Becton 
Dickinson spa di Milano per un importo pari ad € 22.143,00 (iva inclusa), dalla 
data di aggiudicazione fino al 31.12.2022, come da prospetto di aggiudicazione 
allegato al presente atto; 

Preso atto altresì dei prezzi unitari di aggiudicazione, che si intendono fissi, definitivi, 
scontati e validi per tutta la durata della fornitura, comprese le eventuali proroghe, 
fatto salvo quanto previsto dall'art. 115 del D. Lgs n. 163/2006; 
Ritenuto di approvare il prospetto di aggiudicazione – dettaglio prezzi – (allegato 
“A”), parte integrale e sostanziale del presente provvedimento; 
Evidenziato che ogni Agenzia/Azienda partecipante è tenuta a provvedere 
autonomamente all'imputazione della spesa relativa al proprio fabbisogno ed alla 
gestione operativa della fornitura, con particolare riferimento della richiesta di 
cauzione alla ditta aggiudicataria, alla stipula del contratto, all'emissione degli 
ordinativi ed alla liquidazione delle fatture; 
Ritenuto, in ottemperanza a quanto stabilito dal D. Lgs n. 163/2006 art. 119, di 
nominare la Dott.ssa Linda Mellini afferente al Laboratorio di Sanità Pubblica, quale 
Direttore dell'Esecuzione del Contratto; 
Accertata la conformità del presente provvedimento con il Regolamento Aziendale di 
cui al Decreto D.G. n. 287 del 06.06.2013; 
Vista la proposta presentata dal Direttore del Servizio Risorse Strumentali, Dott.ssa 
Elena Soardi, che attesta, in qualità di Responsabile del procedimento, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento;  
Vista l’attestazione del Direttore del Servizio Risorse Economico-Finanziarie, Dott.ssa 
Lara Corini, in ordine regolarità contabile; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dr. Fabrizio Speziani, del Direttore 
Sociosanitario, Dr.ssa Annamaria Indelicato e del Direttore Amministrativo, Dott.ssa 
Teresa Foini che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 

D E C R E T A 

a) di prendere atto delle risultanze della procedura di gara per l'affidamento della 
fornitura di sistemi per prelievo ematico sottovuoto e per prelievo capillare, per 
un periodo di 72 mesi, con decorrenza dalla data di aggiudicazione fino al 
31.12.2022, rinnovabili di altri trentasei mesi, esperita, quale azienda capofila, 
dall'A.S.S.T. “Papa Giovanni XXIII” di Bergamo (Deliberazioni n. 1878/2016 e n. 
1920/2016 ); 

b) di approvare il prospetto di aggiudicazione – dettaglio prezzi (allegato “A”), quale 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 



c) di prendere atto dell'aggiudicazione a favore della ditta Becton Dickinson spa di 
Milano, che ha presentato l'offerta economicamente più vantaggiosa, per un 
imponibile – di esclusiva competenza dell’ATS di Brescia - pari ad € 18.150,00 
(Iva esclusa), € 22.143,00 (Iva inclusa), dalla data di aggiudicazione fino al 
31.12.2022, con la facoltà di esercitare il rinnovo per tre anni; 

d) di nominare la Dott.ssa Linda Mellini, afferente al Laboratorio di Sanità Pubblica, 
quale Direttore dell'Esecuzione del contratto; 

e) di dare atto che il Laboratorio di Sanità Pubblica provvederà al monitoraggio della 
spesa, al fine di verificare il rispetto delle assegnazioni regionali per gli anni di 
vigenza del contratto; 

f) di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, quantificati 
complessivamente in € 22.143,00 (Iva inclusa), troveranno riferimento nella 
Contabilità dell’Agenzia – Bilancio Sanitario, anni 2017, 2018, 2019, 2020, 2021 
e 2022, in conformità a quanto indicato nel manuale di contabilità analitica al 
CDC richiedenti e saranno registrati come segue: 

per € 719,80 (IVA inclusa), al conto “Dispositivi Medico Diagnostici in vitro: 
Materiali diagnostici – cnd W” cod. 40.01.410, che sarà gestito con il 
programma di spesa n. 65/2017; 
per € 286,70 (Iva inclusa), al conto “Dispositivi Medico Diagnostici in vitro: 
Materiali diagnostici comm. Le – cnd W” cod. 40.01.411, che sarà gestito con 
il programma di spesa n. 211/2017; 
per € 2.330,20 (IVA inclusa), al conto “Dispositivi Medici Diagnostici in vitro: 
Materiali Diagnostici – cnd A” cod. 40.01.470, che sarà gestito con il 
programma di spesa n. 209/2017; 
per € 353,80 (IVA inclusa), al conto “Dispositivi Medico Diagnostici in vitro: 
Materiali Diagnostici comm.le – cnd A” cod. 40.01.490, che sarà gestito con il 
programma di spesa n. 210/2017;

 per € 719,80 (IVA inclusa), al conto “Dispositivi Medico Diagnostici in vitro: 
Materiali diagnostici – cnd W” cod. 40.01.410, che sarà gestito con il 
programma di spesa n. 65/2018; 
per € 286,70 (Iva inclusa), al conto “Dispositivi Medico Diagnostici in vitro: 
Materiali diagnostici comm. Le – cnd W” cod. 40.01.411, che sarà gestito con 
il programma di spesa n. 211/2018; 
per € 2.330,20 (IVA inclusa), al conto “Dispositivi Medici Diagnostici in vitro: 
Materiali Diagnostici – cnd A” cod. 40.01.470, che sarà gestito con il 
programma di spesa n. 209/2018; 
per € 353,80 (IVA inclusa), al conto “Dispositivi Medico Diagnostici in vitro: 
Materiali Diagnostici comm.le – cnd A” cod. 40.01.490, che sarà gestito con il 
programma di spesa n. 210/2018;

per € 719,80 (IVA inclusa), al conto “Dispositivi Medico Diagnostici in vitro: 
Materiali diagnostici – cnd W” cod. 40.01.410, che sarà gestito con il 
programma di spesa n. 65/2019; 
per € 286,70 (Iva inclusa), al conto “Dispositivi Medico Diagnostici in vitro: 
Materiali diagnostici comm. Le – cnd W” cod. 40.01.411, che sarà gestito con 
il programma di spesa n. 211/2019; 
per € 2.330,20 (IVA inclusa), al conto “Dispositivi Medici Diagnostici in vitro: 
Materiali Diagnostici – cnd A” cod. 40.01.470, che sarà gestito con il 
programma di spesa n. 209/2019; 
per € 353,80 (IVA inclusa), al conto “Dispositivi Medico Diagnostici in vitro: 
Materiali Diagnostici comm.le – cnd A” cod. 40.01.490, che sarà gestito con il 
programma di spesa n. 210/2019;



per € 719,80 (IVA inclusa), al conto “Dispositivi Medico Diagnostici in vitro: 
Materiali diagnostici – cnd W” cod. 40.01.410, che sarà gestito con il 
programma di spesa n. 65/2020; 
per € 286,70 (Iva inclusa), al conto “Dispositivi Medico Diagnostici in vitro: 
Materiali diagnostici comm. Le – cnd W” cod. 40.01.411, che sarà gestito con 
il programma di spesa n. 211/2020; 
per € 2.330,20 (IVA inclusa), al conto “Dispositivi Medici Diagnostici in vitro: 
Materiali Diagnostici – cnd A” cod. 40.01.470, che sarà gestito con il 
programma di spesa n. 209/2020; 
per € 353,80 (IVA inclusa), al conto “Dispositivi Medico Diagnostici in vitro: 
Materiali Diagnostici comm.le – cnd A” cod. 40.01.490, che sarà gestito con il 
programma di spesa n. 210/2020;

per € 719,80 (IVA inclusa), al conto “Dispositivi Medico Diagnostici in vitro: 
Materiali diagnostici – cnd W” cod. 40.01.410, che sarà gestito con il 
programma di spesa n. 65/2021; 
per € 286,70 (Iva inclusa), al conto “Dispositivi Medico Diagnostici in vitro: 
Materiali diagnostici comm. Le – cnd W” cod. 40.01.411, che sarà gestito con 
il programma di spesa n. 211/2021; 
per € 2.330,20 (IVA inclusa), al conto “Dispositivi Medici Diagnostici in vitro: 
Materiali Diagnostici – cnd A” cod. 40.01.470, che sarà gestito con il 
programma di spesa n. 209/2021; 
per € 353,80 (IVA inclusa), al conto “Dispositivi Medico Diagnostici in vitro: 
Materiali Diagnostici comm.le – cnd A” cod. 40.01.490, che sarà gestito con il 
programma di spesa n. 210/2021;

per € 719,80 (IVA inclusa), al conto “Dispositivi Medico Diagnostici in vitro: 
Materiali diagnostici – cnd W” cod. 40.01.410, che sarà gestito con il 
programma di spesa n. 65/2022; 
per € 286,70 (Iva inclusa), al conto “Dispositivi Medico Diagnostici in vitro: 
Materiali diagnostici comm. Le – cnd W” cod. 40.01.411, che sarà gestito con 
il programma di spesa n. 211/2022; 
per € 2.330,20 (IVA inclusa), al conto “Dispositivi Medici Diagnostici in vitro: 
Materiali Diagnostici – cnd A” cod. 40.01.470, che sarà gestito con il 
programma di spesa n. 209/2022; 
per € 353,80 (IVA inclusa), al conto “Dispositivi Medico Diagnostici in vitro: 
Materiali Diagnostici comm.le – cnd A” cod. 40.01.490, che sarà gestito con il 
programma di spesa n. 210/2022;

g) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

h) di disporre, a cura della U.O. Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line – 
sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e 
dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità al D.Lgs. n. 196/2003 e secondo 
le modalità stabilite dalle relative specifiche tecniche. 

Firmato digitalmente dal Direttore Generale 
Dr. Carmelo Scarcella



Sh
ee

t1
Al

le
ga

to
 "A

"

Pa
ge

 1

D
IT

TA
 A

G
G

IU
D

IC
AT

AR
IA

 B
EC

TO
N

 D
IC

K
IN

SO
N

 IT
AL

IA
 S

PA
 –

 C
IG

 6
90

39
17

C
87

FA
B

B
IS

O
G

N
O

 L
AB

O
R

AT
O

R
IO

 D
AL

LA
 D

AT
A 

D
I A

G
G

IU
D

IC
AZ

IO
N

E 
01

.0
1.

20
17

 F
IN

O
 A

L 
31

.1
2.

20
22

LO
TT

O
C

O
N

TO
D

ES
C

R
IZ

IO
N

E
IM

B
AL

LO
 

IV
A 

%
C

N
D

R
D

M
N

°IM
B

AL
LI

1
40

01
41

0
18

78
9

36
88

57
2.

00
0 

0,
05

5
10

0 
5,

5
10

X1
00

 €
 5

5,
00

 
2

22
%

 €
 1

10
,0

0 
W

05
01

01
01

02
01

12
37

83
1

12
 €

 6
60

,0
0 

40
01

41
1

23
12

5
1.

00
0 

1
 €

 5
5,

00
 

6
 €

 3
30

,0
0 

6

40
01

41
0

19
29

3
36

88
63

2.
00

0 
0,

06
0

10
0 

6,
00

10
X1

00
 

 €
 6

0,
00

0 
2 

22
%

 €
 1

20
,0

0 
W

05
01

01
01

02
01

12
40

84
0

12
 €

 7
20

,0
0 

40
01

41
0

19
00

6
36

88
15

2.
00

0 
0,

06
0

10
0 

6,
00

10
X1

00
 

 €
 6

0,
00

0 
2 

22
%

 €
 1

20
,0

0 
W

05
01

01
01

02
01

12
40

83
9

12
 €

 7
20

,0
0 

40
01

41
1

23
12

6
1.

00
0 

0,
06

0
10

0 
6,

00
10

X1
00

 
 €

 6
0,

00
0 

1 
22

%
 €

 6
0,

00
 

6
 €

 3
60

,0
0 

40
01

41
0

19
29

1
36

88
14

3.
00

0 
0,

06
0

10
0 

6,
00

10
X1

00
 

 €
 6

0,
00

0 
3 

22
%

 €
 1

80
,0

0 
W

05
01

01
01

02
01

12
40

84
2

18
 €

 1
.0

80
,0

0 

40
01

41
1

23
12

7
1.

00
0 

0,
06

0
10

0 
6,

00
10

X1
00

 
 €

 6
0,

00
0 

1 
22

%
 €

 6
0,

00
 

6
 €

 3
60

,0
0 

40
01

41
0

19
29

2
36

88
17

1.
00

0 
0,

06
0

10
0 

6,
00

10
X1

00
 

 €
 6

0,
00

0 
1 

22
%

 €
 6

0,
00

 

W
05

01
01

01
02

01
12

40
84

3

6
 €

 3
60

,0
0 

40
01

41
1

23
12

8
1.

00
0 

0,
06

0
10

0 
6,

00
10

X1
00

 
 €

 6
0,

00
0 

1 
22

%
%

 €
 6

0,
00

 
6

 €
 3

60
,0

0 

7
40

01
47

0
24

30
1

36
88

35
40

0 
0,

28
0

50
 

14
,0

0
8X

50
 

 €
 1

12
,0

00
 

1 
22

%
 €

 1
12

,0
0 

A0
10

19
9

57
43

68
6

 €
 6

72
,0

0 

8
40

01
47

0
23

17
2

36
48

15
C

AM
IC

IA
 S

TA
N

D
AR

D
 IN

 P
ET

, M
O

N
O

U
SO

 N
O

N
 S

TE
R

IL
E

6.
00

0 
gr

at
ui

to
25

0 
gr

at
ui

to
 

4x
25

0 
 €

 - 
6 

22
%

 €
 - 

A0
18

09
9

91
80

3
36

 €
 - 

10
40

01
47

0
24

16
3

36
72

84
20

0 
0,

29
0

50
 

14
,5

0
4X

50
 

 €
 5

8,
00

0 
1 

22
%

 €
 5

8,
00

 
 A

01
01

05
92

43
9

6
 €

 3
48

,0
0 

40
01

47
0

23
17

0
36

72
86

5.
00

0 
0,

29
0

50
 

14
,5

0
4X

50
 

 €
 5

8,
00

0 
25

 
22

%
 €

 1
.7

40
,0

0 
 A

01
01

05
92

43
9

15
0

 €
 1

0.
44

0,
00

 

40
01

49
0

23
12

4
1.

00
0 

0,
29

0
50

 
14

,5
0

4X
50

 
 €

 5
8,

00
0 

5 
22

%
 €

 2
90

,0
0 

30
 €

 1
.7

40
,0

0 

im
po

ni
bi

le
 a

nn
ua

le
 €

 3
.0

25
,0

0 
Im

po
ni

bi
le

 6
 a

nn
i

18
.1

50
,0

0

iv
a

 €
 6

65
,5

0 
iv

a
3.

99
3,

00

to
ta

le
 €

 3
.6

90
,5

0 
to

ta
le

 fo
rn

itu
ra

22
.1

43
,0

0

C
O

D
IC

I 
AT

S
C

O
D

IC
E 

FO
R

NI
T

O
RE

Q
U

AN
TI

T
A'

 
AN

N
UA

L
E 

PR
EZ

ZO
 

U
NI

TA
RI

O
 C

O
N

FE
ZI

O
NA

M
EN

TO
PR

EZ
ZO

 A
 

C
O

N
FE

ZI
O

N
E

PR
EZ

ZO
 

IM
B

AL
LO

 
N°

 
IM

BA
LL

I
IM

PO
NI

B
IL

E 
AN

NU
AL

E 
IM

PO
NI

BI
LE

 6
 

AN
N

I 

PR
O

VE
TT

E 
IN

 M
AT

ER
IA

LE
 P

LA
ST

IC
O

 C
O

N
 E

D
TA

 K
2/

K3
 –

 T
AP

PI
 D

I 
VA

R
I C

O
LO

R
I C

O
N

 C
H

IU
SU

R
A 

D
I S

IC
U

R
EZ

ZA
 –

 D
IM

EN
SI

O
N

E 
M

M
 

13
X

75
 –

 V
O

LU
M

I D
I A

SP
IR

AZ
IO

N
E 

VA
R

I –
 E

TI
C

H
ET

TA
 C

AR
TA

PR
O

VE
TT

A 
IN

 M
AT

ER
IA

LE
 P

LA
ST

IC
O

 C
O

N
 A

TT
IV

AT
O

R
E 

D
I 

C
O

AG
U

LA
ZI

O
N

E 
(S

IL
IC

E 
M

IC
R

O
N

IZ
ZA

TA
) –

 T
AP

PI
 V

AR
I C

O
LO

R
I C

O
N

 
C

H
IU

SU
R

A 
D

I S
IC

U
R

EZ
ZA

 –
 D

IM
EN

SI
O

N
E:

 M
M

 1
3X

10
0 

VO
LU

M
 D

I 
AS

PI
R

AZ
IO

N
E 

VA
R

I –
 E

TI
C

H
ET

TA
 IN

 C
AR

TA

SI
ST

EM
A 

PR
EA

SS
EM

BL
AT

O
 (A

G
O

 2
1G

+C
AM

IC
IA

) P
ER

 
PR

EL
IE

VO
 M

U
LT

IP
LO

 C
O

N
 M

EC
C

AN
IS

M
O

 D
I P

R
O

TE
ZI

O
N

E 
IN

TE
G

R
AT

O

SE
T 

M
O

N
O

U
SO

 S
TE

R
IL

E 
PR

E 
PR

EL
IE

VO
 M

U
LT

IP
LO

 C
O

N
 A

G
O

 
A 

FA
R

FA
LL

A 
D

I S
IC

U
R

EZ
ZA

 2
1 

 2
3 

25
 G

 –
 A

D
AT

TA
TO

R
E 

LU
ER

 
PR

EA
SS

EM
BL

AT
O

 –
 T

U
BO

 D
I R

AC
C

O
R

D
O

 V
AR

IE
 L

U
N

G
H

EZ
ZE


